
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 

KLASA: 400-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-23-01/02-25-17 
Lanišće, 15. prosinac 2025. 

 
Temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18., 115/18., 98/19., 57/22.) te članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine 
Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske županije“ broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), 
Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 15. prosinca 2025. godine donosi 

 
PROGRAM 

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2026. godinu 

 
Članak 1. 

Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, prodaje 
izravnom pogodbom, zakupa, dugogodišnjeg zakupa, te privremenog korištenja zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće. 

 
Članak 2. 

Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2026. godinu ostvarit će se u iznosu od 500,00 EUR 
i to od prihoda od dugogodišnjeg zakupa, zakupa i privremenog raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske u iznosu od 500,00 EUR. 

 
Članak 3. 

Sredstva ostvarena od zakupa, dugogodišnjeg zakupa i privremenog korištenja državnog 
poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 500,00 EUR, utrošit će se izradu programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske. 

 
Članak 4. 

Planirana i raspoređena novčana sredstva iz članka 2. i 3. ovog Programa izdvajat će se iz 
Proračuna Općine Lanišće u skladu s dinamikom punjenja Proračuna. 

 
Članak 5. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2026. godine. 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Saša Aleksić, v.r. 


